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                                                    Nuuk, 19. marts 2015 

                                                                                        

           FM2015/55 

Forslag til Inatsisartut beslutning om at Naalakkersuisut pålægges til efterårssamlingen 2015 

at udarbejde en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende byggeri af et nyt 

medborgerhus med lægeklinik i Nuussuaq ved Upernavik. 

 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

1. behandling 

Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq, har fremlagt forslag og Naalakkersuisut har 

afgivet svar til dette, hvilket vi skal fremsættelse følgende udtalelse til:  

Det er glædeligt at medlem af Inatsisartut for Partii Naleraq, Hans Enoksen har fremsat forslag om 

igangsætning af undersøgelser fra Inatsisartut af det meget elendige forhold for sygeplejestationen og 

medborgerhuset i bygden Nuussuaq ved Upernavik. 

Ja, vi forstår hos Partii Naleraq at man for tiden er i gang med ombygning af en personalebolig i 

Nuussuaq, som ikke er beboet, til lægekonsultations og tandlægeklinik. Vi har efter vore kontakter til 

nogle borgere i Nuussuaq ikke noget i mod den igangværende ombygning.  

Men sagen omkring medborgerhuset som blot “kastes” over til kommunen af Naalakkersuisut er vi 

hos Partii Naleraq ikke tilfreds med.  

Ikke mindst som medlem af Inatsisartut Hans Enoksen i sit forslag fremførte at børnene, de unge og 

de voksne og ældre har et betydelig behov for hygiejne, idet der i den store bygd ikke findes 

rendende vand i det fleste familiehuse, hvorfor man af hensyn til sundhedssituationen ikke kan 

undvære medborgerhuset.  

Nuværende medborgerhus benyttes jo stadigvæk, men bygningen er mærkbart beskadet og under 

forandring, idet vandet løber ud mellem gulvets samlinger når man er i bad, og dette forstærker 

ødelæggelserne af bygningen.   

Vi ved hos Partii Naleraq at man dengang man påbegyndte byggeriet af medborgerhusene og 

sygeplejestationerne delte Grønlands Hjemmestyre og kommunerne omkostningerne.  

Derfor opfordrer vi Naalakkersuisut til efter at man nu har forstået det elendige forhold i Nuussuaq, 

at man i samarbejde med Qaasuitsup Kommunia igangsætter det nødvendige initiativer for 

genopretning af forholdende på området.  
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Med disse bemærkninger fra Partii Naleraq, anbefaler vi at sagen inden 2. behandlingen fremsendes 

til det relevante udvalg til behandling, ligesom vi er indstillet på at deltage i eventuelle drøftelser om 

en ændring af forslagets overskrift, men det vigtigste er at der tages hånd om det problemfyldte 

forhold i Nuussuaq, og at man ikke bare igangsætter på en del af området, med også løser 

problemerne omkring medborgerhuset.   

 

Anthon Frederiksen    


